
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
　　　　　　　 基本財産運用益
　　　　　　　    基本財産受取利息 4,857,172 4,858,309 △ 1,137
　　　　　　　    基本財産受取配当金 46,620,404 42,850,441 3,769,963
　　　　　　　 受取寄付金
　　　　　　　    受取寄付金 50,000,000 50,000,000 0
　　　　　　　雑収益
　　　　　　　   受取利息 2,033 1,706 327
　　　　　　経常収益計 101,479,609 97,710,456 3,769,153

(2) 経常費用
               事業費 61,395,000 55,362,177 6,032,823
                  活動助成金 45,124,000 42,698,000 2,426,000
                  活動助成金（子ども支援） 4,912,000 4,312,000 600,000
                  活動助成金（災害時） 2,000,000 0 2,000,000
                  給与負担金 6,072,901 6,052,172 20,729
                  諸謝金 1,500,000 1,500,000 0
                  助成者選考会議 98,240 0 98,240
                  印刷製本費 78,540 76,560 1,980
                  広告費 50,000 50,000 0
                  通信運搬費 346,377 388,634 △ 42,257
                  事業事務費 321,041 272,741 48,300
                  旅費交通費 891,901 12,070 879,831
               管理費 15,499,791 14,923,987 575,804
                  役員報酬 1,208,616 919,782 288,834
                  給与負担金 3,952,322 3,952,257 65
                  福利厚生費 27,693 23,298 4,395
                  賃借料 8,786,659 8,691,309 95,350
                  会議費 133,085 50,220 82,865
                  諸会費 132,000 132,000 0
                  備品費 119,536 114,748 4,788
                  事務用品費 123,483 99,204 24,279
                  通信運搬費 486,960 479,841 7,119
                  旅費交通費 5,952 2,912 3,040
                  雑費 523,485 458,416 65,069
               経常費用計 76,894,791 70,286,164 6,608,627
                  評価損益等調整前当期経常増減額 24,584,818 27,424,292 △ 2,839,474
                  評価損益等計 0 0 0
                  当期経常増減額 24,584,818 27,424,292 △ 2,839,474

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

               雑収益
                  助成金返金 386,948 1,634,656 △ 1,247,708
               経常外収益計 386,948 1,634,656 △ 1,247,708

(2) 経常外費用
               経常外費用計 0 0 0
                  当期経常外増減額 386,948 1,634,656 △ 1,247,708
                  当期一般正味財産増減額 24,971,766 29,058,948 △ 4,087,182
                  一般正味財産期首残高 142,686,229 113,627,281 29,058,948
                  一般正味財産期末残高 167,657,995 142,686,229 24,971,766
Ⅱ  指定正味財産増減の部
           基本財産評価損益等
              基本財産評価損益等 40,997,307 13,702,437 27,294,870
              当期指定正味財産増減額 40,997,307 13,702,437 27,294,870
              指定正味財産期首残高 1,911,205,740 1,897,503,303 13,702,437
              指定正味財産期末残高 1,952,203,047 1,911,205,740 40,997,307
Ⅲ  正味財産期末残高 2,119,861,042 2,053,891,969 65,969,073

正味財産増減計算書
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

公益財団法人　大和証券福祉財団



Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
             基本財産運用益
                基本財産受取利息 3,239,734 1,617,438 4,857,172
                基本財産受取配当金 31,095,810 15,524,594 46,620,404
             受取寄付金
                受取寄付金 25,050,000 24,950,000 50,000,000
            雑収益
               受取利息 0 2,033 2,033
            経常収益計 59,385,544 42,094,065 101,479,609

(2) 経常費用
               事業費 61,395,000 61,395,000
                 活動助成金 45,124,000 45,124,000
                 活動助成金（子ども支援） 4,912,000 4,912,000
                 活動助成金（災害時） 2,000,000 2,000,000
                 給与負担金 6,072,901 6,072,901
                 諸謝金 1,500,000 1,500,000
                 助成者選考会議 98,240 98,240
                印刷製本費 78,540 78,540
                広告費 50,000 50,000
                通信運搬費 346,377 346,377
                事業事務費 321,041 321,041
                旅費交通費 891,901 891,901
              管理費 15,499,791 15,499,791
                役員報酬 1,208,616 1,208,616
                給与負担金 3,952,322 3,952,322
                福利厚生費 27,693 27,693
                賃借料 8,786,659 8,786,659
                会議費 133,085 133,085
                諸会費 132,000 132,000
                備品費 119,536 119,536
                事務用品費 123,483 123,483
                通信運搬費 486,960 486,960
                旅費交通費 5,952 5,952
                雑費 523,485 523,485
             経常費用計 61,395,000 15,499,791 76,894,791
               評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,009,456 26,594,274 24,584,818
               評価損益等計 0 0 0
               当期経常増減額 △ 2,009,456 26,594,274 24,584,818

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

               雑収益
                  助成金返金 386,948 0 386,948
               経常外収益計 386,948 0 386,948

(2) 経常外費用
               経常外費用計 0 0 0
               当期経常外増減額 386,948 0 386,948
                   他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 1,622,508 26,594,274 24,971,766
               当期一般正味財産増減額 △ 1,622,508 26,594,274 24,971,766
               一般正味財産期首残高 25,737,596 116,948,633 142,686,229
               一般正味財産期末残高 24,115,088 143,542,907 167,657,995
Ⅱ  指定正味財産増減の部
           基本財産評価損益等
              基本財産評価損益等 27,345,204 13,652,103 40,997,307
              当期指定正味財産増減額 27,345,204 13,652,103 40,997,307
              指定正味財産期首残高 1,274,198,892 637,006,848 1,911,205,740
              指定正味財産期末残高 1,301,544,096 650,658,951 1,952,203,047
Ⅲ  正味財産期末残高 1,325,659,184 794,201,858 2,119,861,042

正味財産増減計算書内訳表
2022年 4月 1日から2023年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合計


